
N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2020/4205 (1/4)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

4205
RESOLUCIÓN de 30 de septiembre de 2020, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas a entidades locales para la puesta en funciona-
miento y/o consolidación de un sistema de archivo propio en el año 2020.

Resultando que con fecha 8 de julio de 2020 se publicó en el BOPV la Orden de 1 de julio de 
2020, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se establece el régimen de con-
cesión de subvenciones a entidades locales para la puesta en funcionamiento y/o consolidación 
de un sistema de archivo propio en el año 2020.

Resultando que de conformidad con el artículo 11 de la citada Orden, la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas; 
y vista la propuesta de resolución elevada por la Dirección de Patrimonio Cultural. En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 1 de julio de 2020.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 30 de septiembre de 2020.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



A
N

E
X

O
 

B
en

ef
ic

ia
rio

 
P

ro
gr

am
a 

pr
es

en
ta

do
 

Im
po

rt
e 

 
(e

ur
os

) 
 

A
be

ra
st

ur
i, 

ju
nt

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
de

  
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 h
is

tó
ric

a 
de

 1
51

8 
a 

19
70

 d
el

 C
on

ce
jo

 d
e 

A
be

ra
st

ur
i 

93
7,

99
  

A
du

na
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

A
du

na
ko

 U
da

le
ko

 U
da

l A
rt

xi
bo

-S
is

te
m

a 
os

at
ze

n 
se

gi
tz

ea
, s

is
te

m
a 

se
nd

ot
uz

, U
da

l 
te

kn
ik

ar
ie

n 
la

na
 e

rr
az

te
a 

et
a 

O
nd

ar
e 

do
ku

m
en

ta
la

 b
al

or
ez

ta
tz

ea
 

2.
26

8,
75

  

A
le

gr
ia

-D
ul

an
tz

i, 
ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
el

 fo
nd

o 
de

 a
rc

hi
vo

 d
el

 c
on

ce
jo

 d
e 

A
le

gr
ia

-D
ul

an
tz

i 
54

4,
50

  

A
m

et
za

ga
 A

sp
ar

re
na

, j
un

ta
 a

dm
in

is
tr

at
iv

a 
de

 
O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
D

es
cr

ip
ci

ón
 d

e 
la

 d
oc

um
en

ta
ci

on
 g

en
er

ad
a 

po
r 

el
 C

on
ce

jo
 d

e 
A

m
et

za
ga

 A
sp

ar
re

na
 (

Á
la

va
) 

59
9,

50
  

A
ña

na
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 (

II)
 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 lo
s 

lib
ro

s 
de

l r
eg

is
tr

o 
ci

vi
l d

e 
na

ci
m

ie
nt

os
, m

at
rim

on
io

s 
y 

de
fu

nc
io

ne
s 

de
l A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

ña
na

 (
18

76
-2

00
9)

 
2.

89
5,

74
  

A
nt

ez
an

a,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
 

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 d
e 

16
06

 A
 1

88
5 

31
7,

63
  

A
nd

oa
in

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

y 
va

ci
ad

o 
de

 A
ct

as
 M

un
ic

ip
al

es
 d

e 
Lo

s 
A

ño
s 

19
04

-1
91

5,
 y

 v
ac

ia
do

 d
e 

ot
ro

s 
tr

es
 li

br
os

 h
is

tó
ric

os
. 

2.
98

3,
05

  

A
nt

zu
ol

a,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

A
rt

xi
bo

 h
is

to
rik

oa
re

n 
an

to
la

ke
ta

 (
II 

fa
se

a)
 

3.
99

0,
58

  

A
re

at
za

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 s
is

te
m

a 
pr

op
io

 d
e 

A
rc

hi
vo

 e
n 

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

re
at

za
 2

02
0 

(f
as

e 
IV

) 
13

.8
90

,5
0 

 

A
rr

oi
ab

e,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

D
es

cr
ip

ci
ón

, i
nv

en
ta

ria
do

 e
 in

fo
rm

at
iz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
po

r 
el

 
co

nc
ej

o 
de

 A
rr

oi
ab

e 
de

sd
e 

20
10

 h
as

ta
 la

 a
ct

ua
lid

ad
 y

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 a
pa

re
ci

da
 e

n 
un

a 
ca

sa
 p

ar
tic

ul
ar

 d
es

de
 m

ed
ia

do
s 

de
l s

ig
lo

 X
IX

 h
as

ta
 fi

ne
s 

de
l X

X
 

1.
27

0,
50

  

A
rt

zi
ni

eg
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 e

xp
ed

ie
nt

es
 d

e 
hi

da
lg

uí
a,

 fo
nd

o 
de

 la
 J

un
ta

 d
e 

O
rd

un
te

 y
 o

tr
os

 
do

cu
m

en
to

s 
de

 in
te

ré
s 

hi
st

ór
ic

o 
(1

49
5-

19
70

) 
de

l A
rc

hi
vo

 h
is

tó
ric

o 
de

 A
rt

zi
ni

eg
a 

1.
49

6,
77

  

A
sp

ar
re

na
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

V
ac

ia
do

 d
e 

A
ct

as
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 A

sp
ar

re
na

 (
A

ra
ba

 / 
Á

la
va

),
 II

 F
as

e 
1.

50
0,

00
  

A
st

ea
su

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
A

st
ea

su
ko

 U
da

l A
rt

xi
bo

-S
is

te
m

a 
S

en
do

tz
ea

 e
ta

 E
gu

ne
ra

tz
ea

 
5.

04
8,

47
  

A
ta

un
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

A
ta

un
go

 u
da

l a
rt

xi
bo

an
 a

rt
xi

bo
-s

is
te

m
a 

ja
rt

ze
a.

 D
ok

um
en

ta
zi

oa
 a

nt
ol

at
ze

a 
et

a 
sa

ilk
at

ze
a.

 
8.

79
4,

28
  

A
zk

oi
tia

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

   
U

da
le

ko
 a

rt
xi

bo
 s

is
te

m
a 

pr
op

io
a 

se
nd

ot
u,

 e
go

nk
or

tu
 e

ta
 e

gu
ne

ra
tz

er
a 

bi
de

ra
tu

ta
ko

 
ja

rd
ue

ra
k 

et
a 

ku
ltu

ra
 z

ab
al

ku
nd

er
ak

o 
ja

rd
ue

ra
k 

14
.9

86
,1

4 
 

A
zp

ei
tia

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
C

on
so

lid
ac

ió
n 

de
l s

is
te

m
a 

de
 a

rc
hi

vo
 m

un
ic

ip
al

 d
e 

A
zp

ei
tia

 
9.

03
1,

38
  

B
ar

ru
nd

ia
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

V
ac

ia
do

 d
e 

A
ct

as
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 B

ar
ru

nd
ia

. S
eg

un
da

 fa
se

 
1.

50
0,

00
  

B
er

as
te

gi
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

U
da

l A
rt

xi
bo

 S
is

te
m

a 
se

nd
ot

ze
a 

et
a 

fu
nt

sa
k 

ba
lo

ra
tz

ea
 e

ta
 x

ah
ut

ze
a 

57
2,

19
  

B
er

ga
ra

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
B

er
ga

ra
ko

 U
da

la
 a

rt
xi

bo
ar

en
 w

eb
 o

rr
ia

re
n 

eg
un

er
ak

et
a,

 b
irr

an
to

la
ke

ta
 e

ta
 h

ob
ek

un
tz

a 
4.

23
5,

00
  

E
lb

ur
go

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
V

ac
ia

do
 d

e 
A

ct
as

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 E
lb

ur
go

 (
A

ra
ba

 / 
Á

la
va

),
 S

eg
un

da
 F

as
e 

1.
00

0,
00

  

D
er

io
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
A

rc
hi

vo
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

D
er

io
 

3.
81

4,
39

  

D
im

a,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

D
im

ak
o 

ud
al

 a
rt

xi
bo

a:
 m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
an

ua
l y

 d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
12

.1
30

,2
5 

 

E
gi

no
, j

un
ta

 a
dm

in
is

tr
at

iv
a 

de
 

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
en

 lo
s 

úl
tim

os
 a

ño
s 

po
r 

la
 

Ju
nt

a 
A

dm
in

is
tr

at
iv

a 
y 

C
on

ce
jo

 d
e 

E
gi

no
 

60
0,

00
  

E
lg

oi
ba

r,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

l A
rc

hi
vo

 m
un

ic
ip

al
 d

e 
E

lg
oi

ba
r 

7.
98

6,
00

  

E
lo

rr
ia

ga
, j

un
ta

 a
dm

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

D
es

cr
ip

ci
ón

, c
at

al
og

ac
ió

n 
e 

in
fo

rm
at

iz
ac

ió
n 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 q

ue
 s

e 
co

ns
er

va
 e

n 
el

 
A

rc
hi

vo
 d

el
 C

on
ce

jo
 d

e 
E

lo
rr

ia
ga

, d
es

de
 p

rin
ci

pi
os

 d
el

 s
ig

lo
 X

X
 a

 la
 a

ct
ua

lid
ad

 
1.

19
7,

90
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4205 (2/4)



B
en

ef
ic

ia
rio

 
P

ro
gr

am
a 

pr
es

en
ta

do
 

Im
po

rt
e 

 
(e

ur
os

) 
 

E
rr

ez
il,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
E

rr
ez

ilg
o 

ud
al

 a
rt

xi
bo

ko
 d

ok
um

en
ta

zi
oa

 e
gu

ne
ra

tz
ek

o 
la

na
k 

1.
21

0,
00

  

E
rr

ig
oi

ti,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l A

rc
hi

vo
 M

un
ic

ip
al

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 E
rr

ig
oi

ti 
68

6,
07

  

F
or

ua
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

 
A

rc
hi

vo
 m

un
ic

ip
al

 d
e 

F
or

ua
 

97
4,

05
  

G
am

ar
ra

 M
ay

or
, j

un
ta

 a
dm

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

S
eg

un
da

 fa
se

 d
e 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
de

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 h

is
tó

ric
a 

(s
ita

 e
n 

el
 A

rc
hi

vo
 h

is
tó

ric
o 

y 
A

rc
hi

vo
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o)
 h

as
ta

 1
97

0 
de

l c
on

ce
jo

 d
e 

G
am

ar
ra

 M
ay

or
 

59
3,

87
  

G
ip

uz
ko

a 
y 

Á
la

va
, p

ar
zo

ne
rí

a 
ge

ne
ra

l d
e 

 
G

ip
uz

ko
a 

et
a 

A
ra

ba
ko

 P
ar

tz
ue

rg
ok

o 
A

rt
xi

bo
 a

dm
in

is
tr

at
ib

oa
 o

rd
en

at
ze

a 
4.

17
4,

50
  

G
or

de
xo

la
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

R
ev

is
ió

n 
de

l S
is

te
m

a 
de

 a
rc

hi
vo

s 
de

l A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 G
or

de
xo

la
 

4.
74

9,
25

  

B
ar

rio
bu

st
o,

 ju
nt

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
de

  
S

eg
un

da
 fa

se
 d

e 
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 h
is

tó
ric

a 
de

 1
92

5 
a 

19
40

 d
el

 
C

on
ce

jo
 d

e 
B

ar
rio

bu
st

o 
1.

38
0,

31
  

Ig
or

re
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

M
an

te
ni

m
ie

nt
o 

de
l A

rc
hi

vo
 M

un
ic

ip
al

 e
je

rc
ic

io
 2

02
0,

 d
ire

cc
ió

n 
y 

se
gu

im
ie

nt
o 

de
 la

 
di

gi
ta

liz
ac

ió
n 

de
 u

ni
da

de
s 

de
 in

st
al

ac
ió

n 
o 

ca
ja

s 
de

 a
rc

hi
vo

 a
dq

ui
si

ci
ón

 d
el

 p
ro

gr
am

a 
co

n 
op

ci
ón

 d
e 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
12

.3
84

,0
0 

 

Ila
rd

ui
a,

 ju
nt

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
de

  
T

er
ce

ra
 fa

se
 d

e 
di

gi
ta

liz
ac

ió
n 

de
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 h
is

tó
ric

a 
ha

st
a 

19
70

, y
 a

ct
as

 d
es

de
 

20
09

 h
as

ta
 la

 a
ct

ua
lid

ad
 d

el
 c

on
ce

jo
 d

e 
Ila

rd
ui

a.
 

16
6,

02
  

Ir
ur

ai
z-

G
au

na
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

V
ac

ia
do

 d
e 

A
cu

er
do

s 
de

 L
ib

ro
s 

de
 A

ct
as

 d
el

 A
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 Ir
ur

ai
z-

G
au

na
, P

rim
er

a 
F

as
e 

1.
00

0,
00

  

K
ua

rt
an

go
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 lo
s 

A
rc

hi
vo

s 
H

is
tó

ric
os

 d
e 

co
nc

ej
os

, J
un

ta
s 

A
dm

in
is

tr
at

iv
as

 y
 

Le
da

ní
as

 d
e 

K
ua

rt
an

go
 (

3.
ª 

fa
se

) 
1.

50
0,

00
  

La
ng

ar
ik

a,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
 D

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
en

 lo
s 

úl
tim

os
 a

ño
s 

/ 
dé

ca
da

s 
po

r 
el

 C
on

ce
jo

 y
 J

un
ta

 A
dm

in
is

tr
at

iv
a 

de
 L

an
ga

rik
a 

(A
ra

ba
 / 

Á
la

va
) 

90
0,

00
  

La
rr

ab
et

zu
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

E
xp

ur
go

 d
el

 A
rc

hi
vo

 M
un

ic
ip

al
 

99
8,

25
  

La
ud

io
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
fo

nd
os

 a
rc

hi
vo

 h
is

tó
ric

o 
de

 L
au

di
o.

 3
.ª

 fa
se

 (
3/

4)
 

5.
03

4,
36

  

La
zk

ao
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

A
rt

xi
bo

-s
is

te
m

a 
se

nd
ot

ze
ra

 b
id

er
at

ut
ak

o 
di

ru
la

gu
nt

za
 e

sk
ae

ra
 

11
.7

67
,2

5 
 

Le
gu

tio
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

D
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 h
is

tó
ric

a 
m

un
ic

ip
al

 
1.

86
2,

19
  

Le
m

oi
z,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
M

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

l A
rc

hi
vo

 m
un

ic
ip

al
 y

 d
ig

ita
liz

ac
ió

n 
de

 8
0 

un
id

ad
es

 d
e 

in
st

al
ac

ió
n 

o 
ca

ja
s 

de
 e

xp
ed

ie
nt

es
 

5.
89

8,
75

  

Le
zo

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
A

rt
xi

bo
ko

 m
an

te
nt

ze
 la

na
: u

da
le

tx
ek

o 
sa

il 
de

sb
er

di
ne

k 
20

18
 e

ta
 2

01
9a

n 
ze

ha
r 

so
rt

ut
ak

o 
tr

am
ite

ko
 d

ok
um

en
ta

zi
o 

gu
zt

ia
 a

nt
ol

at
u 

et
a 

og
as

un
ek

o 
do

ku
m

en
ta

zi
oa

 
ar

tx
ib

or
a 

sa
rt

ze
a 

4.
84

0,
00

  

Lo
iu

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
C

or
re

cc
ió

n 
y 

ac
tu

al
iz

ac
ió

n 
de

l A
rc

hi
vo

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
Lo

iu
. A

dq
ui

si
ci

ón
 d

el
 p

ro
gr

am
a 

de
 

di
gi

ta
liz

ac
ió

n 
G

eS
cr

ip
tu

m
 y

 tr
as

pa
so

 y
 a

da
pt

ac
ió

n 
de

 d
at

os
 

12
.4

83
,7

8 
 

M
an

za
no

s,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

D
es

cr
ip

ci
ón

, i
nv

en
ta

ria
do

 e
 in

fo
rm

at
iz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
po

r 
el

 
co

nc
ej

o 
de

 M
an

za
no

s 
de

sd
e 

20
14

 h
as

ta
 la

 a
ct

ua
lid

ad
 

45
3,

75
  

M
en

di
ol

a,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

D
es

cr
ip

ci
ón

, i
nv

en
ta

ria
do

 e
 in

fo
rm

at
iz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
po

r 
el

 
co

nc
ej

o 
de

 M
en

di
ol

a 
de

sd
e 

20
16

 h
as

ta
 la

 a
ct

ua
lid

ad
 

24
5,

03
  

M
un

gi
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
Im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
nu

ev
o 

S
is

te
m

a 
de

 G
es

tió
n 

de
 A

rc
hi

vo
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 M

un
gi

a 
1.

51
2,

50
  

N
ar

ba
iz

a,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
y 

D
es

cr
ip

ci
ón

 d
e 

la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
en

 lo
s 

úl
tim

os
 a

ño
s 

po
r 

el
 

co
nc

ej
o 

y 
Ju

nt
a 

A
dm

in
is

tr
at

iv
a 

de
 N

ar
ba

iz
a 

(A
ra

ba
 Á

 la
va

) 
75

0,
00

  

O
ia

rt
zu

n,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 

U
da

le
ko

 a
rt

xi
bo

 s
is

te
m

a 
se

nd
ot

u.
 D

ig
ita

liz
az

io
a,

 tr
es

na
 d

es
kr

ib
at

za
ile

ak
 g

ar
at

ze
a 

et
a 

he
da

pe
na

. 
7.

59
9,

68
  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4205 (3/4)



B
en

ef
ic

ia
rio

 
P

ro
gr

am
a 

pr
es

en
ta

do
 

Im
po

rt
e 

 
(e

ur
os

) 
 

O
ko

nd
o,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
Li

br
os

 d
e 

A
ct

as
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 O

ko
nd

o,
 A

ño
s 

18
80

-1
99

1 
1.

09
1,

88
  

O
ña

ti,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

La
ix

an
 e

lk
ar

te
ko

 fu
nt

sa
re

n 
de

sk
rib

ap
en

a 
2.

84
3,

50
  

O
rm

ai
zt

eg
i, 

ay
un

ta
m

ie
nt

o 
de

  
O

pt
im

iz
ac

ió
n 

de
 lo

s 
se

rv
ic

io
s 

de
 a

rc
hi

vo
 d

el
 A

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
 O

rm
ai

zt
eg

i 
15

.0
20

,0
0 

 

P
le

nt
zi

a,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

P
rim

er
a 

fa
se

 d
el

 P
ro

ye
ct

o 
de

 la
 im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
un

 S
is

te
m

a 
P

ro
pi

o 
de

 A
rc

hi
vo

 
8.

95
4,

00
  

S
eg

ur
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
S

eg
ur

ak
o 

ud
al

 a
rt

xi
bo

a 
eg

un
er

at
ze

a 
3.

13
0,

88
  

T
er

ta
ng

a,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

D
es

cr
ip

ci
ón

, i
nv

en
ta

ria
do

 e
 in

fo
rm

at
iz

ac
ió

n 
de

 la
 d

oc
um

en
ta

ci
ón

 g
en

er
ad

a 
po

r 
el

 
co

nc
ej

o 
de

 T
er

ta
ng

a 
de

sd
e 

el
 2

01
6 

ha
st

a 
la

 a
ct

ua
lid

ad
 

26
7,

71
  

T
ol

os
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
K

ul
tu

ra
 D

ep
ar

ta
m

en
tu

ko
 b

ul
eg

o-
ar

tx
ib

oa
 a

nt
ol

at
ze

a 
3.

00
0,

00
  

T
ro

ko
ni

z,
 ju

nt
a 

ad
m

in
is

tr
at

iv
a 

de
  

O
rg

an
iz

ac
ió

n 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

de
l a

rc
hi

vo
 d

el
 c

on
ce

jo
 d

e 
T

ro
ko

ni
z 

y 
su

 in
cl

us
ió

n 
en

 
un

a 
ba

se
 d

e 
da

to
s 

pa
ra

 s
u 

fu
tu

ra
 c

on
su

lta
 

80
0,

00
  

T
xo

rie
rr

i, 
m

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

se
rv

ic
io

s 
de

l  
P

ro
ye

ct
o 

pa
ra

 e
l m

an
te

ni
m

ie
nt

o 
de

 u
n 

S
is

te
m

a 
de

 A
rc

hi
vo

s 
de

 la
 M

an
co

m
un

id
ad

 d
e 

S
er

vi
ci

os
 d

el
 T

xo
rie

rr
i e

n 
20

20
 

20
.0

00
,0

0 
 

U
bi

de
, a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

II 
fa

se
 d

e 
im

pl
an

ta
ci

ón
 d

e 
S

is
te

m
a 

pr
op

io
 d

e 
A

rc
hi

vo
 

4.
20

2,
57

  

U
ga

o-
M

ira
ba

lle
s,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
A

dq
ui

si
ci

ón
 d

e 
A

pl
ic

at
iv

o 
In

fo
rm

át
ic

o 
pa

ra
 In

fo
rm

at
iz

ac
ió

n 
y 

G
es

tió
n 

de
l A

rc
hi

vo
 

M
un

ic
ip

al
, D

ig
ita

liz
ac

ió
n 

de
 A

ct
as

 d
e 

S
es

io
ne

s 
P

le
na

ria
s 

y 
E

xp
ur

go
 d

e 
do

cu
m

en
ta

ci
ón

 
ob

so
le

ta
 d

el
 A

rc
hi

vo
 

11
.1

59
,8

2 
 

U
ra

rt
e,

 ju
nt

a 
ad

m
in

is
tr

at
iv

a 
de

  
D

es
cr

ip
ci

ón
, i

nv
en

ta
ria

do
 e

 in
fo

rm
at

iz
ac

ió
n 

de
 la

 d
oc

um
en

ta
ci

ón
 g

en
er

ad
a 

po
r 

el
 

C
on

ce
jo

 d
e 

U
ra

rt
e 

de
sd

e 
el

 s
ig

lo
 X

V
I 

1.
60

0,
23

  

O
rd

uñ
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
C

on
so

lid
ac

ió
n 

A
rc

hi
vo

 2
02

0 
7.

07
8,

35
  

U
rn

ie
ta

, a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
H

iri
gi

nt
za

ko
 a

rt
xi

bo
ar

en
 z

at
i b

at
en

 a
nt

ol
ak

et
a,

 k
at

al
og

az
io

a 
et

a 
de

sk
rib

at
ze

 p
ro

ie
kt

ua
. 

1.
 F

as
ea

 
1.

25
0,

00
  

V
ill

ab
on

a,
 a

yu
nt

am
ie

nt
o 

de
  

V
ill

ab
on

ak
o 

ud
al

 a
rt

xi
bo

 s
is

te
m

a 
eg

un
er

at
ze

a,
 a

gi
ria

k 
di

gi
ta

liz
at

ze
a 

et
a 

ag
iri

en
 in

gu
ru

an
 

ar
tik

ul
ua

k 
ar

gi
ta

ra
tz

ea
 

7.
30

5,
38

  

Z
ea

nu
ri,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

  
III

 F
as

e 
de

l p
ro

ye
ct

o 
pa

ra
 la

 im
pl

an
ta

ci
ón

 d
e 

un
 s

is
te

m
a 

pr
op

io
 d

e 
ar

ch
iv

o 
9.

07
1,

98
  

Z
eg

am
a,

 a
yu

nt
am

ie
nt

o 
de

 
Z

eg
am

ak
o 

ud
al

 a
rt

xi
bo

ko
 la

na
k:

 e
gu

ne
ra

ke
ta

, d
ig

ita
liz

at
ze

a 
et

a 
ed

uk
ie

n 
hu

st
uk

et
a.

 
8.

44
8,

83
  

Z
iz

ur
ki

l, 
ay

un
ta

m
ie

nt
o 

de
 

U
da

l A
rt

xi
bo

ar
en

 m
an

te
nt

ze
 la

na
k 

et
a 

hi
rig

in
tz

a 
ar

lo
ko

 e
sp

ed
ie

nt
ee

n 
xa

hu
ke

ta
 la

na
k 

6.
01

9,
75

  

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 201

martes 13 de octubre de 2020

2020/4205 (4/4)


